
                            令和 ４年 ４月２８日 

ＰＴＡ会員 様 

                                 長 崎 市 立 川 原 小 学 校 

                                 ＰＴＡ会長  浦瀬 寿人 

                                 地区実行委員長 今井 直己 

 

 

ＰＴＡ除草作業について（お願い） 

 

 

新緑の候、会員の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から、ＰＴＡ活動の推進に深い御理解と御協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、運動会前に除草作業を下記のとおり実施します。日頃、学校職員が環境整備に取り組 

んでおられますが、あたたかい陽気に勢いづいた雑草にはかなわないようです。すっきりした 

気持ちのよい運動場で運動会の練習ができるようＰＴＡで支援したいと思います。 

つきましては、御多用のこととは存じますが、御協力の程よろしくお願いします。 

※新型コロナウイルス感染拡大により，中止になる場合もあります。 

 

記 

 

開催日時  ：令和 ４年  ５月１５日（日） 

        ７：００～８：００ 

 ☆ 運動場の草取りが、おもな作業になります。 

（備 考） 

   ※ 悪天候等で中止の場合は、学校安心メールで連絡します。 

   ※ 各自で、水筒・帽子持参をお願いします。 

  ※ 子どもたちも一緒に参加をお願いします。 

※ 感染症対策レベルが 2-Ⅰの状態にあるため、ご参加の際は各家庭 

において検温やマスクの着用、作業時の間隔を２メートル以上あけ 

るなど御協力をお願いします。 


